
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 66 
del 19/12/2025

Oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2026-2028 
(Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 16:16 nella 
Casa Comunale,  alla  I^  convocazione in  seduta  ordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Pusceddu Sabrina P 

Satta Salvatore Francesco P Ruiu Gavino P 

Bassu Michele A Sanna Gavino Giuseppe P 

Bruzzi Quirico A Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cabitta Antonio P Spanu Bastianino P 

Cermelli Giovanni Ivan P Frassetto Anna Laura P 

Conticelli Paola Rossana A Gasbarra Ioris P 

Dessi’ Anna Lisa P Ligas Costantino A 

Madeddu Gianpiero P Manca Giovanna P 

Mura Gaetano Stefano A 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 16
In carica n. 21 Assenti n. 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

La seduta è presieduta dal Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres

PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 16:16, passa all’esame del 2° argomento iscritto all’odg ed  

invita l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Per la parte tecnica è presente la Dott.ssa Carboni Barbara, Responsabile dell’ufficio Bilancio e  

Rendiconto. 

Alle ore 16:27 entra in aula la Consigliera Conticelli. 

Consiglieri presenti in aula n. 17, assenti n. 4 (Bassu, Bruzzi, Ligas e Mura). 

Aperto il dibattito intervengono i Consiglieri:  Spanu, Ruiu, Sassu, Cermelli,  Cabitta, il Sindaco, 

Sanna e Madeddu. 

Il Presidente passa la parola per il 2° giro di interventi, ed intervengono i Consiglieri: Cermelli, 

Ruiu, il Sindaco e Spanu. 

Alle ore 17:35 esce dall’aula il Consigliere Cermelli. 

Consiglieri presenti in aula n. 16, assenti n. 5 (Bassu, Bruzzi,Cermelli, Ligas e Mura). 

Il  Presidente,  passa  la  parola  per  dichiarazioni  di  voto  ed  interviene  il  Sindaco,  il  quale 

preannuncia il voto favorevole. 

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  proposta  di  deliberazione  n.408  del  27/11/2025,  predisposta  dal  Dirigente dell’Area 

programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, con la quale si 

propone:  “Approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2026-2028  (Art.  151,  D.Lgs.  

n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”. 

Rilevato  che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente  dell’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi, 

innovazione, Dott. John Frank Fois,  in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D.Lgs 267/2000. 



Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, acquisito al protocollo

dell’Ente, in data 12/12/2025, al n. 55370.

Acquisito il verbale audio dell’8^ commissione consiliare tenutasi in data 12/12/2025. 

Con  n.16 consiglieri presenti e votanti,  assenti n.5 (Bassu, Bruzzi,Cermelli, Ligas e Mura),  ad 

unanimità di voti favorevoli, espressi in forma elettronica, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:  “Approvazione del Bilancio di  

previsione finanziario 2026-2028 (Art. 151, D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”. 

IL PRESIDENTE 

pone  in  votazione  l’immediata  eseguibilità  dell’atto  ai  sensi  dell’art.134,  comma 4  del  D.Lgs 

267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma elettronica da n.16 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 

dell’art. 134, comma 4  del D.Lgs 267/2000,   stante la necessità di rispettare il termine di legge 

previsto per all’approvazione del bilancio preventivo. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta



Documenti Allegati

Titolo Impronta

GC n. 238 del 06.11.2025
024FE9242A26EF365B3A2727FA788049F23CAACF8934C828242C
1B099DC5ADDF 

CC n. 48 del 06.11.2025
E9DC0DB2766313CB206DE1076853CF6129035E1AEE4260151AE
9ED1D213D64DB 

GC n. 229 del 23.10.2025
1BA9660F46F2446F5685A68DAFEBDD5F4365F35B324C53A17AE
54440C189D738 

GC n. 226 del 23.10.2025
754176C8D860B9D8F76542FCFAD36C2B69A57354EEC343DAF44
CF1FF20E508C0 

GC n. 244 del 18.11.2025
4845D496FFC5686AFB047BF5C8B2EEE8956EA9D3D4632CA67B
CD008C592EB589 

GC n. 230 del 23.10.2025
C8CC8EFA10440BC96F0E09A4643D97F1DB27A9EF13033CE2DD
61FFBBBC6F58C5 

GC n. 35 del 09.03.2022
6CB2CE2BD172C84D120C60D66E0AC728B28EB7EFF2DACD9AB
1C85F75A2430AE9 

DD n. 2696 del 29.11.2022
276E38E89545109B87CA9A0A3F981143277CF639875CCA06D529
6BFA7A93BC48 

CC n. 53 del 29.10.2024
0C1C18FD66378238CF39C1542C6372771EBBC07A5EA0F1D858C
844FE35B194B6 

Tabella dei parametri di riscontro della 
situazione di deficitarietà strutturale 
2024

C5F282EDD684434220C6B07B013FF5963056ADB9F90E3A208194
FC0991015F56 

CC n. 58 del 27.11.2025
2C5C00F849A4A4C1B6DE6ADB9EA166A04DCF61A808F6C2B9EF
9072C9602B1245 

GC n. 245 del 18.11.2025
772CE8AFE8379B027FCAA8A621B8FDA77A4ECD4F6F7C6982E8
26ACD42739E6E0 

GC n. 263 del 26.11.2025
674539D79B9ADA6CDAFE09965D29336D9B5C1A25D0F544BFB6
D08BF2FCC53A95 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

ED6E9A7D26E0214015C98063D52E1248280B534E12D1C105DE9
FD73891414AF8 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
8DD53B827D6A38575BA1599A1541A5D13C05F7F2ED720985E84
BB2443F9E2E06 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

490E234784EB3D5690AAE63D2A3F77D38F7247F0E9ED74F22C8
E171A40D6B2CE 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 16
	In carica n. 21 Assenti n. 5

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2025-12-23T12:26:40+0000
	CARTA GIANCARLO


		2025-12-23T15:51:40+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




